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pokud ještě bytosti přírody nevidíme. 
Pochopíme tak lépe své místo na Zemi 
a poslání v širší rodině.

Borovánek šiškový 
a lesněnka výhonková 

Tento milý elfík na ilustračním obrázku 
se pečlivě stará o růst šišek stromu 
borovice i s lesněnkou, která zase 

pečuje o mladé výhonky. Gnóm stromu 
borovice se radostně tetelí z doteků 
laskavé lesní víly. Ještě bych ráda 
poznamenala, že výhonky a mladé 
borovicové šišky se dají použít (různé 
recepty, tinktury) jako léčivá medicína 
při onemocnění dýchacích cest, astmatu, 
čištění plic, zahlenění, revmatech, 
apod. Opět doporučuji poradit se 
s odborníkem na přírodní léčiva.

Bavlník ztepilý s krásenkou 
roztomilou 

Víme, že bavlna roste přirozeně jen 
v Mexiku, Africe a v Austrálii. Proto 
jsem byla překvapená, jak se k sobě 
dostaly tyto dvě překrásné bytosti. 
Krásenka je naše letnička, ale při 
zkoumání původu jsem se dočetla, 
že byla přivezena do Evropy již 
v 15.  století z Mexika. V éteru však 
neexistuje čas, a když se mají dva 
spojit i v našich životech, tak se prostě 
setkají. Krásenku, respektive její 
okrasné lístky lze využít pouze k jídlu 
na ozdoby, nebo do salátů. Bavlnu 
všichni známe jako nejkvalitnější 
a na dotek nejjemnější textilii. Na 

ilustračním obrázku elfík bavlník 
upředl ze své bavlny pro svou krásenku 
houpací síť. Nu což i v tomto světě 
se projevuje galantnost mužského 
principu. Motýli pak symbolizují chod 
čistých myšlenek ve stvoření.

Pampeliška léčivá 

Často se zlobíme, že nám na zahradě 
roste plevel a pampeliška mezi něj 
patří. Podívejme se na krásné víly se 
včelkou v obrázku. No, nebudu dále 
spílat plevelu, raději napíšu, k čemu 
je tato květinka a její lístky i kořeny 
užitečné pro náš organizmus. Máme 
rádi med, který včelky vyrobí i čaj 
z květu nebo kořene. V syrovém stavu 
(listy, stonky) se mixuje do zelených 
nápojů, které jsou velmi výživné. 
Léčí nemoci žaludku, jater, žlučníku, 

ledvinové koliky, slezinu. Je blahodárná 
na exémy. Při potížích s trávením 
popíjejte pampeliškový čaj před jídlem. 
Také se vyrábí pampeliškový ocet, 
který pomáhá při čištění jater a na 
trávení. Léčivých účinků je nepřeberné 

množství a opět doporučuji se poradit 
s odborníkem.
    
Pokud byste se s bytostmi přírody 
setkali a nepochopili smysl setkání, 
napište mi na mail: 
Daniela.Filipi@seznam.cz. 

Předávám s láskou a božím 
požehnáním.

Daniela Filipi  je autorka osobních léčivých a energetických obrázků dle data narození –
www.danielafilipi.cz. Publikovala několik článků a dvě  úspěšné pohádkové knihy: 
„Tajemství zrození ptáka Fénixe“ a „O zapomenutém království slunce“. Působí jako 
fyzioterapeut – masér s odborností pro blokace, je zakladatelkou projektu „Světlo 
dětem“.

Zhotovení osobních 
léčivých obrázků

Pokud vás oslovila tvorba Daniely 
Filipi a přáli byste si mít doma svůj 
osobní posilující obrázek se svým 

Andělem strážným a bytostmi, 
které vás provází na cestě duševní-
ho a duchovního vývoje podle data 

narození, případně znát váš potenci-
ál (dary, talenty) a karmické zátěže, 

napište na adresu: 
Daniela.Filipi@seznam.cz 
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MUDr. Olga Olexová:  

HORMONÁLNÍ 
ZDRAVÍ ŽENY 

„Ženy v současnosti trpí různými hormonálními 
problémy v takovém množství, že už je to běžně 

považováno za normální stav.“

Pavla Vojířová

MUDr. Olga Olexová 
vystudovala klasickou medicínu 
se specializací na dětské lékařství, 
imunologii a internu. Ve své praxi nebyla 
ochotná jen předepisovat léky, které 
sice zlepšily stav, ale byly potřebné 
dlouhodobě, opakovaně a definitivně 
problém nevyřešily. Hledala jiné cesty, 
v USA a Indii se učila ajurvédskou 
medicínu, poté se seznámila 
s biorezonancí, TČM, japonskou 
medicínou, zejména v souvislosti 
s masáží a akupresurou, následovala 
hormonální reflexologie a rehabilitační 
metoda cvičení FitPainFree. Ve své 
praxi propojuje všechny tyto principy, 
aby pomohla lidem nastolit rovnováhu 
a zdraví organizmu. MUDr. Olexová 
působí na Slovensku. 

◥ �Množství ženských hormonál-
ních poruch vzrůstá. Proč?

Hormonální poruchy jsou nyní tak 
frekventované, až se začalo uvažo-
vat, že je to vlastně norma. Média 
nás informují, že PMS, bolestivá 
menstruace, ovulace i poruchy 
cyklu jsou normální, neplodnosti 
a předčasné menopauzy u žen při-
bývá. Žena pak často ani nevyhledá 
pomoc. Působí i tlak společnosti, 
ženy se snaží vyrovnat mužům, ale 
musí vynaložit mnohem více úsilí 
než muži – firmy preferují výkon-
né bezdětné ženy, kterým slibují 
kariérní postup. Tlakem na výkon 
si žena vědomě potlačí tvorbu pro-
gesteronu – nechce rodit a vypad-
nout z procesu, protože by jí unikla 
příležitost. A když se po pár letech 
vyčerpá, propustí ji nebo povýší 
někoho jiného. 



ZDRAVÍ A KRÁSAZDRAVÍ A KRÁSAsféra sféra

Květen–červen 2025 40

Pavla Vojířová       www.astrologicky.cz

Jako redaktorka se věnuje komplexnímu pohledu na zdraví, 10 let vedla časopis 
zaměřený na zdraví a alternativní techniky. Zajímá se o posvátnou geometrii, 
geomantii, symbolické myšlení, vyučuje a konzultuje astrologii, 

inzerce

Poradnu a další informace vám poskytnou v Diochi klubech po celé ČR. www.diochi.cz, tel.: 222764004

Dokonce ženy dělají MMA a kontakt-
ní sporty, hrají hokej, kde nemají co 
dělat – honba za výkonem a soutěž je 
mužská věc. Následkem bývá potlačení 
tvorby ženských hormonů a nárůst 
hormonů mužských. K tomu působí 
vlivy prostředí, stravy, stresu – na ženu 
je velký tlak z mnoha stran. To vše se 
propisuje do hormonálního systému, 
takže současná doba fertilního věku 
osciluje mezi neplodností a poruchami 
menstruačního cyklu. 

◥ �Toxiny a xenohormonální látky 
se nachází téměř všude v našem 
okolí, jak se před nimi můžeme 
chránit? 

Náš organizmus řídí tři systémy – 
nervový, hormonální a imunitní. Jeden 
bez druhého neumí existovat, když je 
porucha v jednom, bude i v ostatních 
dvou. Pesticidy, bifenyly, dioxiny 
a další, tělu cizorodé látky, jsou skoro 
všudypřítomné, i když se podobají 
našim hormonům, mají 400x větší 
afinitu k receptorům než ty naše. Jídlo 
balené do plastů obsahuje mikroplasty 
xenohormonální povahy, tyto látky 
nám obsadí receptory a naše vlastní 
hormony, které produkují vaječníky, už 
nemají kam „usednout“, jejich hladina 
v krvi je zvýšená, což „zamává“ celým 
organizmem. Xenoestrogeny nedávají 
tělu ty správné signály. To vše bychom 
měli mít na mysli a minimalizovat 
rizika – co nejvíce se vyvarovat plastů, 
konzervace, pesticidů, kosmetiky 
s xenohormonálními látkami a snažit 
se nerovnováhu v organizmu 
ovlivňovat stravou, tělesnou aktivitou, 
zmírněním stresu.

◥ �Můžete pomocí biorezonance 
změřit a ovlivnit hormonální 
nerovnováhu? 

Prostřednictvím hormonální sady 
mohu přístrojem Bicom naměřit dis-
funkční orgán, hormon či žlázu s vnitř-
ní sekrecí, poslat do těla informační 
výstup jako „antivirový program“ 
a opravit to. Ale když člověk nezmění 
své návyky, stravu, pohyb a životní styl 

celkově, bude můj věčný pacient. Proto 
se ho snažím namotivovat, aby i on pro 
své tělo něco dělal a problém se neo-
pakoval, jinak to dlouhodobě nezafun-
guje. Současná doba je skutečně plná 
hormonálních poruch, a ty začínají 
u stresu. Mnoho lidí má vysokou hla-
dinu adrenalinu a kortizolu, a ani si to 
neuvědomují. V MHD nebo restauraci 
vidím často mladé lidi, jak poklepávají 
nohou, jsou plní nervozity, a vím, že po-
kud bych jim změřila nadledvinky, ne-
budou v pořádku. Když se jich zeptám, 
řeknou, že v tom nevidí problém… 
ale tělo ano.  Vraťme se k ženě – ta je 
cyklická a potřebuje cykličnost vnímat 
a dodržovat, dostatečně spát, správně 
jíst, chodit do přírody, kreativně se rea-
lizovat, nezadržovat emoce, eliminovat 
stres i elektrosmog…

◥ �Jak jsou na tom hormonálně 
dnešní mladé dívky kolem 
puberty?

 
Dnes vlastně normální puberta neexis-
tuje, děvčata chtějí být „modelkovská“, 
hubená. Přiměřený tělesný tuk souvisí 
se správnou hormonální aktivitou, a po-
kud mladé dívky jí málo, špatně, mají 
pak poruchy příjmu potravy. Puberta se 
proto dnes přesouvá do nižšího věku. 
Tělo není fyzicky a emočně připravené 
na hormonální aktivitu, množství potra-
vin s fruktózovými a glukózovými siru-
py vede ke zvyšování viscerální obezity, 
a tím pádem k materiálu pro tvorbu 
sexuálních hormonů. Přístrojem Bicom 
lze naměřit, kde je porucha, pak je nut-
né začít problém řešit komplexně. 

◥ �Hormonální antikoncepci přede-
pisují gynekologové od 15let zcela 
běžně. Jaký je pohled celostní me-
dicíny?  Lze negativní vlivy HA přes 
biorezonanci vyvést z těla?

Naše tělo je nesmírně moudré, když mu 
něco chybí, začne šetřit i ve formě toho, 
že zastaví menstruaci. Kolegové gyne-
kologové často nasazují antikoncepci 
bez rozmyslu, ta tělo donutí pravidelně 
krvácet, i když na to nemá energii a do-
stane ho do absolutního deficitu. Mám 
pacientky několik let po léčbě antikon-
cepcí a mají obrovské problémy, přibe-
rou 15 kg za rok bez změny stravy, orga-
nizmus je stále vyvedený z rytmu. Je to 
nesmírný zásah, přitom se antikoncepce 
rozdává jako lentilky. Celostní medicína 
učí, aby žena v takovém případě pod-
stoupila detoxikaci, ať už biorezonancí 
či jinou formou, a nenechávala nevy-
loučené látky z HA ve tkáních čekat na 
příležitost, kdy mohou ublížit a blokovat 
přirozené procesy. Zde též velmi využí-
vám biorezonanci, naměřím přítomnost 
zbytků antikoncepce, ať z užívání nebo 
z vody, potravin, a vyvedeme je z orga-
nizmu. Ve vodě je skutečně přítomno 
značné množství estrogenu a odpadních 
látek, které ovlivňují nejen ryby, ale také 
naše děti a obecně organizmus člověka. 

◥ �Co se děje v menopauze a jak se 
postarat o to, aby ji žena zvládala 
co nejlépe?

Pohled celostní medicíny na 
hormonální antikoncepci je velmi 

kritický.

V tomto období nám pomalu vyhasíná 
tvorba sexuálních hormonů a měly 
bychom se připravovat na roli babičky. 
Ale díky stresu a neschopnosti naší spo-
lečnosti stres zvládat – což je důležitější 
než stres samotný, nebývá přechod bez 
obtíží. V Indii mají úplně jiný přístup ke 
stresu, umí meditovat, mají ashwagandu, 
v hindském jazyce termín pro menopau-
zu není, protože se stravou a mentálním 
zdravím starají o to, aby proces byl 
mírný, postupný. U nás to najednou jde 
prudce dolů, ženy mívají předčasnou 
menopauzu, návaly, depresivní stavy – 
potom dáváme psychofarmaka, dobré 
rady a výživové doplňky. Ale když si 
nenaměřím prostřednictvím Bicomu, 
o jakou jde poruchu – jestli je hladinu 
estrogenů v normě a nízký progeste-
ron, nebo vysoká hladinu estrogenů 
a normální či vysoký progesteron, mohu 
s doporučením mířit dost vedle. Máme 
tři základní druhy estrogenu, dva se nám 
tvoří v aktivním věku od puberty a zod-
povídají za naši ženskost do menopauzy, 
pak následuje tvorba estradiolu, který je 
dominantní v menopauze, ale i ten po-
stupně odeznívá. Ženám 50+ bych dopo-
ručila stravovat se tak, aby měly stavební 
materiály na tvorbu hormonů. Zvláště 
ženy, které mají vysoký tlak či berou léky 
na snížení cholesterolu, by se měly pora-
dit s celostním lékařem a změřit biore-
zonancí hormonální profil, protože když 
nemáte cholesterol, nebudete mít ani 
hormony a hormonálně „poletíte“ str-
mě dolů se všemi nežádoucími projevy, 

nenahradí to ani náhražky estrogenů, 
obsažené ve fytoestrogenech. 

DOPORUČENÍ  
 
Ženám, které mají problémy, určitě 
doporučuji nechat si udělat preventiv-
ní prohlídku u gynekologa, zároveň si 
Bicomem nechat změřit hormonální 
profil a podívat se, jak to vypadá. Zda 
se třeba nezačalo tvořit větší množ-
ství androgenů, což se projeví i na 
fyziognomii, mění se rysy tváře, hlas, 
rostou vousky, vypadávají vlasy… 
Tento profil má velkou výpovědní hod-
notu, podle něj se rozhodne další po-
stup, zda hormony regulovat a jakým 
způsobem. Na trhu je mnoho výrobků 
s různým účinkem, prostřednictvím 
Bicomu mohu individuálně vytesto-
vat, co je a není pro konkrétní ženu 
vhodné a změřit i to, co si ona přinese 
– léky, doplňky, potraviny. Žena by se 
měla poradit, a ne brát něco zkusmo. 
Přeměření je důležité i proto, že hor-
monální systém je propojená síť, což si 
málokdo uvědomuje. Budu-li mít stále 
u hlavy mobil či sluchátka s bluetooth, 
tak hypofýza – šéfka všech hormo-
nů, nebude správně fungovat, a tím 

Děvčata a ženy nutíme, aby 
vyráběly mužské hormony 

a ženeme je do postavení, které 
pro ně není přirozené ani vhodné.

pádem ani štítná žláza, nadledvinky, 
a ani sexuální hormony – a vznikne 
problém. 

Příklad z praxe:
 
Na konzultaci přišla 33letá právnička, 
absolvovala dvě vysoké školy, trpěla 
kritickou únavou, výpadkem menses 6 
měsíců. Závěr gynekologa: vše v normě, 
nabídnuta HA, pacientka ale odmítla. 
Žena je velmi štíhlá, analýza ukazuje 
výraznou redukci tělesného tuku, 
viscerální tuk pouze 1 kg. I při podváze 
se cítí tlustá, téměř denně extrémně 
cvičí v posilovně. Strava dle celostní 
medicíny konstitučně nevhodná, 
měření Bicomem ukazuje výraznou 
patologii ženských hormonů, genitálu, 
tukové tkáně, sleziny, jater, ledvin, 
četné blokády meridiánů, stres. Byla 
poučena o stravě dle ajurvédy, začaly 
jsme s Bicom terapií + dostala nahraný 
čip s programy na tělo. Po dvou týdnech 
přidány další programy, opět nahráno 
na čip. Výsledky: za měsíc první špinění, 
za dva měsíce slabý menses, třetí měsíc 
normální menses. Pokračujeme v terapii 
1x měsíčně pro stabilizaci dosaženého 
stavu.

PŘÍRODNÍ FYTOHORMONY (bez vedlejších účinků)

ESTROZIN kapky ESTROZIN čaj Cytonic kapsle

„ŽENSKÉ“ BYLINY v kapkách, kapslích a čajové směsi 
pro podporu menstruačního cyklu, hormonálního 
komfortu a pomoc při menopauze.

Kontryhel obecný, měsíček lékařský, mochna husí, kozinec blanitý, 
hluchavka bílá, jetel luční, maytenus ilicifolia a mnohé další byliny. 
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